

AUSTRIA BETON WERK s.r.o

Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka číslo 19568/B

IČO: 35 771 895

VÝROČNÁ SPRÁVA
AUSTRIA BETON WERK s.r.o.

zostavená ku dňu 31.12.2013



Austria**Beton**Werk

Josef Lasak
konateľ spoločnosti
AUSTRIA BETON WERK s.r.o.

Dodatok správy audítora

o overení súladu Výročnej správy s účtovnou závierkou v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5

pre spoločníka spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o.

I. Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o. k 31. decembru 2013, ktorá je uvedená v prílohe výročnej správy a ku ktorej sme dňa 10. apríla 2014 vydali správu nezávislého audítora v nasledovnom znení:

Správa nezávislého audítora

pre spoločníka spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o.

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o, ktorá obsahuje súvahu zostavenú k 31. decembru 2013, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú prehľad významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód ako aj primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o k 31. decembru 2013 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

10. apríla 2014

Audit consults, s.r.o.
M. R. Štefánika 167/16
017 01 Považská Bystrica
Licencia SKAU č. 323



Ing. Ľubica Smatanová
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č.85

Správa o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou (dodatok k správe audítora)

II. Overili sme taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou.

Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti. Našou úlohou je overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou a na základe overenia vydať dodatok správy audítora o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú istotu, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.

Informácie uvedené vo výročnej správe v bodoch H, I a J sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31. decembru 2013. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje primeraný podklad pre vyjadrenie názoru audítora.

Podľa nášho názoru sú účtovné informácie uvedené vo výročnej správe vo všetkých významných súvislostiach v súlade s účtovnou závierkou k 31. decembru 2013 a sú v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov.

V Považskej Bystrici 16. apríla 2014

Audit consults, s.r.o.
M. R. Štefánika 167/16
017 01 Považská Bystrica
Licencia SKAU č. 323



Ing. Ľubica Smatanová
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č.85

Obsah

Príhovor konateľa	3
A – Úvod – všeobecné údaje	4
B – Genéza a predpoklad budúceho vývoja spoločnosti	5 - 7
C – Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť	7
D – Významní dodávatelia a odberatelia	8
E – Iné dôležité informácie	8
F – Ekonomické ukazovatele a finančná situácia	8
G – Návrh na vysporiadanie straty.....	8
H – Majetok a záväzky	9
I – Výnosy a náklady	10 - 11
J – Ukazovatele peňažných tokov	11

Príhovor

Ďalší rok je za nami a ja mám opäť tú česť prihovoriť sa k Vám a stručne zhodnotiť uplynulé obdobie. V stavebníctve bol v roku 2013 vidieť pomalý štart smerom do kladných čísiel. V horizonte predchádzajúcich rokov sa vyprofilovali dve hlavné skupiny zákazníkov. V prvom rade sú to zákazníci idúci po cene, ktorí ale zároveň vyžadujú vysokú kvalitu produktu. Tou druhou skupinou sú nároční klienti, ktorí nehľadajú na cenu, ale očakávajú niečo výnimočné.

Investície do výkonných strojov v predchádzajúcich obdobiach a inovatívne technológie, ktoré sme ukončili práve v roku 2013 našej spoločnosti zabezpečili, že dokážeme tieto segmenty uspokojiť. Práve kvalitné zázemie v technologickej základni nám umožňuje uvoľňovať uzdu našej fantázii a vytvárať pre zákazníkov jedinečné, vysokohodnotné a trendové produkty. Úprimne sa teším z vývoja každého nového produktu, na ktorom sa podieľa celý náš tím v spolupráci s renomovanými architektmi. Dovolím si povedať, že naše produkty už dávno nie sú len plagiátom niekoho iného, ale tvoria trend v segmente záhradnej architektúry.

Diela, ktoré tvoríme je samozrejme potrebné aj odprezentovať a dostať do povedomia verejnosti. Z toho dôvodu sme v roku 2013 implementovali rozsiahlu marketingovo-reklamnú kampaň, ktorú hodnotím ako veľmi úspešnú.

Stabilná obchodná politika voči našim partnerom je tiež samozrejmosťou. Dodržiavaním korektného prístupu v ťažších časoch, niekedy aj za cenu nižšieho zisku, sme si vybudovali rešpekt a povesť spoľahlivého dodávateľa.

Sme presvedčení, že energia, odhodlanie a naše know-how vkladané do rozvoja firmy prinesú očakávané výsledky a budú obohatením stavebného trhu.

Na záver mi dovoľte sa Vám v mene spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o. poďakovať za Vašu spoluprácu a podporu v roku 2013 a vyjadriť radosť z ďalšej spolupráce.

Josef Lasak
konateľ spoločnosti
AUSTRIA BETON WERK, s.r.o.



Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2013 vyplynula z § 20 zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve.

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti zostavujúcej výročnú správu:

AUSTRIA BETON WERK s.r.o.
Poľnohospodárske družstvo
900 50 Kráľová pri Senci

2. Hlavné činnosti spoločnosti:

- výroba a predaj betónových tvárnic, zámkovej dlažby, stropných nosníkov, komínov a iných betónových prvkov
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej živnosti

3. Štatutárny orgán spoločnosti:

Konatelia: Josef Lasak
Turecká č. 6
903 01 Senec
Slovenská republika

4. Štruktúra spoločníkov spoločnosti:

	podiel na základom imaní		hlasovacie práva
	EUR	%	%
Josef Lasak	500 000	100	100
spolu	500 000	100	100

1. Vznik spoločnosti

Spoločnosť AUSTRIA BETON WERK s r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená dňa 14.6.1999 a do obchodného registra bola zapísaná dňa 06.09. 1999 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro., vložka č. 19568/B).

2. Zhodnotenie roku 2013

Hneď na úvod si dovoľím zhodnotiť rok 2013 pre spoločnosť ABW ako úspešný. Zázemie, ktoré sme si vybudovali v predchádzajúcich rokoch zaradilo našu spoločnosť do skupiny, kde sa už nejedná len o masovú produkciu kvalitných výrobkov, ale výrazné postavenie dostali vývoj, inovácia a vytváranie trendov.

Z pohľadu výroby sa v roku 2013 dokončila výrobná linka na výrobu vibrozalievateľných produktov. Už prvé taktý produkcie ukázali, že kvalita výrobkov je samozrejmosťou a máme v rukách nástroj na tvorivosť bez hraníc. V rámci prvej vlny produktov vyrábaných na tejto linke sme vytvorili líniu Naturline imitujúcu do dokonalosti prírodné materiály ako travertín, čadič či bridlicu. Zároveň boli zavedené luxusné veľkoformátové dlažby.

Čo sa týka produkcie na ostatných výrobných linkách, ani tu sme nezaspali na vavrínoch. Používaním inovatívnych výrobných procesov, foriem a tvarov a zavedením komplexných výrobných línii dokážeme uspokojiť srdce každého zákazníka.

Ďalším aspektom, ktorým sme riešili v roku 2013 bol obchod a marketing. V tejto oblasti bol rok 2013 prelomový. Cítiac silné základy vo výrobnej oblasti sme rozbehli marketingovú kampaň s cieľom posilniť všeobecné povedomie a branding ABW. V rámci segmentu výrobkov, sme sa orientovali najmä na posilnenie postavenia výrobkov s vysokou pridanou hodnotou. Využili sme pri tom internet a printové médiá. Efekt tejto kampane nenechal na seba dlho čakať a okrem nárastov v predaji výrobkov s vysokou pridanou hodnotou sa prejavil aj vo zvýšenom záujme o našu spoločnosť zo strany zákazníkov, odbornej verejnosti, ako aj nových obchodných partnerov. V oblasti obchodu došlo aj k personálnej stabilizácii obchodného tímu a presadzovaniu obchodnej politiky na báze neformálnych, priateľských ale pritom stále 100% korektných vzťahov.

3. Plány na rok 2014

Plány na rok 2014 sú fúziou reflexie vývoja v predchádzajúcich rokoch a nami stanovenými cieľmi.

V oblasti výroby chceme zastabilizovať produktové rady vytvorené minulý rok. Samozrejme, ako prekvapenie máme pripravené nové produktové línie, ktoré uvidíme na trhu. Pôjde najmä o výrobky s vysokou pridanou hodnotou v segmente dlažby a plotových systémov, kde použijeme postupy, ktoré ešte na trhu neboli.

V oblasti obchodu a marketingu plánujeme pokračovať v kampani, ktorú sme naštartovali minulý rok, t.j. posilnenie povedomia o našej spoločnosti a našich produktoch, ako aj zafixovanie ABW ako lídra v produkcii inovatívnej záhradnej architektúry. Tento rok plánujeme aj vytvorenie novej výstavnej plochy v našom areáli. Chceme, aby jej koncept bol odlišný od štandardných výstavných plôch a bude smerovaný do pozície vytvárania priestorov. V rámci budovania imidžu firmy plánuje vybudovanie nových obchodno-administratívnych priestorov, pričom v roku 2014 sa chceme intenzívne venovať

projektovej časti.

Správa o stave majetku a finančnom hospodárení spoločnosti

Aktíva

Spoločnosť v roku 2013 zaznamenala mierny pokles na aktívach o 1 789 EUR oproti roku 2012. Na neobežnom majetku bol nárast vo výške 37 373 EUR a na obežnom majetku bol pokles vo výške 40 328 EUR. Mierny nárast bol na čistej hodnote dlhodobého majetku, pokles bol na finančnej hotovosti spoločnosti, na zásobách bol taktiež mierny nárast.

V rámci neobežného majetku má 100% podiel dlhodobý hmotný majetok. Samostatné hnutelné veci z toho tvoria približne 48,88 %. Táto položka obsahuje technológie, výrobné stroje a zariadenia, preto je považovaný za aktívny dlhodobý majetok. Obežný majetok vypovedá o platobnej schopnosti spoločnosti. Najmenej likvidnú položku obežného majetku tvoria zásoby. Ich celkový podiel na obežnom majetku je 80,91 %. Krátkodobé pohľadávky s porovnaním rokov 2013 a 2012 majú mierny pokles, čo sa dá vysvetliť čiastočne aj poklesom predaja ku koncu vykazovaného obdobia, ale aj cieľovým sledovaním pohľadávok. Podiel pohľadávok na celkovom obežnom majetku je 14,80 %. Položka finančných účtov, kde bol zaznamenaný pokles na obežnom majetku predstavuje 4,28 % podiel. Nepatrný podiel predstavuje časové rozlíšenie.

Pasíva

Vlastné imanie spoločnosti dosiahlo k 31.12.2013 výšku 2 834 837 EUR. V porovnaní s rokom 2012 to predstavuje pokles o 304 911 EUR, na ktorom sa podieľal dosiahnutý výsledok hospodárenia za rok 2013, teda strata spoločnosti. Výnosy spoločnosti oproti roku 2012 iba mierne poklesli, náklady sa nepodarilo znížiť, niektoré druhy nákladov boli oproti roku 2012 zvýšené.

Negatívny vývoj zaznamenali aj záväzky ku koncu hodnoteného obdobia, ktoré vzrástli z 1 372 767 EUR na 1 674 612 EUR, čo predstavuje nárast o 301 845 EUR s porovnaním roku 2012. Zvýšenie záväzkov spôsobil najmä nákup technológie TRANSUNIT, formy a podložky WASA prostredníctvom leasingu. Stav dlhodobých záväzkov vzrástol o 156 896 EUR a stav krátkodobých záväzkov z obchodného styku a z leasingových zmlúv krátkodobých narástol o 139 401 EUR.

Náklady, výnosy, výsledok hospodárenia

Výsledok hospodárenia za rok 2013 – strata vo výške 305 tis. EUR po zdanení predstavuje rozdiel medzi celkovými výnosmi 4 205 tis. EUR a celkovými nákladmi 4 510 tis. EUR. Štruktúra výnosov sa v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi zásadne nezmenila. Výnosy spoločnosti tvoria predovšetkým tržby z predaja vlastných výrobkov a z predaja paliet.

Jednotlivé nákladové druhy sa na celkových nákladoch podieľali nasledovne:

- spotreba materiálu	1 602 443 EUR	35,52 %
- spotreba energií	95 505 EUR	2,12 %
- služby	382 689 EUR	8,48 %
- osobné náklady	634 511 EUR	14,07 %
- odpisy dlhodobého majetku	920 612 EUR	20,41 %
- zostat.cena pred. dlh. majetku	790 418 EUR	17,52%
- ostatné náklady na hosp. činnosť	69 376 EUR	1,54 %
- finančné náklady	37 116 EUR	0,82 %
- daň z príjmov	4 939 EUR	0,10 %

Štruktúra nákladov v roku 2013 zaznamenala v porovnaní s uplynulým rokom mierny nárast v spotrebe materiálu, mzdových nákladoch, sociálnych nákladoch aj v odpisoch. Služby mierne poklesli.

4. Predpoklad výsledku hospodárenia

V roku 2014 spoločnosť očakáva nárast produkcie, nakoľko teplé počasie začiatkom roku 2014 a začiatok sezóny sľubujú, že tento rok by naozaj mohol v stavebníctve už priniesť lepšie ekonomické výsledky

Spoločnosť AUSTRIA BETON WERK s.r.o. už v roku 2013 naštartovala rôzne aktivity na podporu predaja, zaviedla nové výrobky, nové technológie výroby, tento trend sa ukázal ako veľké pozitívum a výrazný pokles v tržbách za rok 2013 nebol podľa nášho očakávania.

Výsledok hospodárenia za rok 2013 strata vo výške 304 911 EUR bude predmetom vysporiadania v r. 2014 rozhodnutím jediného spoločníka. Návrh na vysporiadanie straty je v bode G.

5. Významné udalosti po dátume účtovnej závierky.

Po dátume účtovnej závierky nenastali žiadne významné udalosti.

C – Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť

1. Konateľ

Josef Lasak - riaditeľ

2. Manažéri spoločnosti

Ing. Ján Halák - výrobný riaditeľ

Páleníková Lenka - obchodno-marketingový riaditeľ

3. Ukazovatele práce a miezd

Ukazovateľ	K 31.12.2011	K 31.12.2012	K 31.12.2013
Počet zamestnancov spolu	33	34	32
Z toho: riadiaci	3	3	3
Mzdové náklady v EUR	395 314	415 971	449 232
Priemerná mzda v EUR/mesiac	998	1 019	1 070

4. Vzdelávanie pracovníkov

Jednou z priorít spoločnosti je aj záujem na vzdelávaní zamestnancov internou a externou formou. Je zamerané na zvyšovanie kvality práce, odbornosti, zlepšenie vzťahov a komunikácie medzi výrobnými a riadiacimi zamestnancami.

D – Významní dodávatelia a odberatelia

Rozhodujúci dodávatelia

Názov dodávateľa (podľa výpisu z Obchodného registra)
Holcim /Slovensko/ a.s.
AVAS Slovakia, s.r.o.
ALAS Slovakia, s.r.o.
Štrkopiesky Hrubá Borša, s.r.o.
REMEI CZ, spol. s r.o.
MC Bauchemie

Rozhodujúci odberatelia

Názov odberateľa (podľa výpisu z Obchodného registra)
STAVMAT IN, spol. s r.o.
STAVMIX Plus, s r.o.
František Lašák LASBETON
Stavebniny BEBA s.r.o.
MPL TRADING spol. s r.o.
ASAS a.s.

E – Iné dôležité informácie

1. Neexistuje podnik, ktorý zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov, pre ktoré je spoločnosť AUSTRIA BETON WERK, s.r.o. dcérsym podnikom.
2. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom.
3. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.
4. Spoločnosť neúčtovala o výdavkoch na vedu a výskum.
5. Spoločnosť neúčtovala o obstarávaní obchodných podielov a akcií, dočasných listov ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.

F – Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

Prehľad o štruktúre a pohyboch DHM, finančnom majetku a vlastnom imaní v roku 2013 spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o. je podrobne spracovaný v Poznámkach k účtovnej závierke, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť výročnej správy.

G – Návrh na vysporiadanie straty

Konateľ navrhuje vysporiadanie straty za účtovné obdobie 2013 nasledovne:

- preúčtovanie straty na úhradu z nerozdeleného zisku minulých období.

H – Majetok a záväzky

	2011 EUR	2012 EUR	2013 EUR
SPOLU MAJETOK r.	4 341 941	4 512 515	4 510 726
A. Pohľadávky za upísané vlastné imanie			
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK	3 186 403	3 596 577	3 633 950
A.I. DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK			
A.II. DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK r.	3 186 406	3 596 577	3 633 950
A.III. DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK	0	0	
B. OBEŽNÝ MAJETOK	1 148 737	907 455	867 127
B.I. ZÁSoby	570 055	661 600	701 617
B.II. DLHODOBÉ POHĽADÁVKY	0	0	0
B.III. KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY	143 134	139 698	128 334
B.IV. FINANČNÉ ÚČTY	435 548	106 157	37 176
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE	6 801	8 483	9 649

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY	4 341 941	4 512 515	4 510 726
A. VLASTNÉ IMANIE	3 306 005	3 139 748	2 834 837
A.I. ZÁKLADNÉ IMANIE	500 000	500 000	500 000
A.II. KAPITÁLOVÉ FONDY			
A.III. FONDY ZO ZISKU	50 000	50 000	50 000
A.IV. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV	2 365 451	2 756 005	2 589 748
A.V. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE	390 554	-166 257	-304 911
B. ZÁVÄZKY	1 035 936	1 372 767	1 674 612
B.I. REZERVY	24 685	22 863	28 411
1. Rezervy zákonné	24 685	22 514	28 189
2. Ostatné dlhodobé rezervy			
3. Krátkodobé rezervy	24 685	22 863	28 411
B.II. DLHODOBÉ ZÁVÄZKY	228 745	420 546	577 442
B.III. KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY	782 506	929 358	1 068 759
1. Závazky z obchodného styku	101 131	261 377	309 915
2. Nevyfakturované dodávky	54	54	1 101
3. Závazky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe			
4. Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku			
5. Závazky voči spoločníkom a združeniu	527 047	475 858	465 857
6. Závazky voči zamestnancom	24 479	22 760	26 000
7. Závazky zo sociálneho zabezpečenia	15 085	14 389	17 332
8. Daňové záväzky a dotácie	48 042	10 999	4 642
9. Ostatné záväzky	66 668	143 921	243 912
B.IV. BANKOVÉ ÚVERY A VÝPOMOCI	0	0	
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE	0	0	1 277

I – Výnosy a náklady

	2011 EUR	2012 EUR	2013 EUR
I. Tržby za predaj tovaru		558 077	3 402
A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru		572 584	115
OBCHODNÁ MARŽA		- 14 507	3 287
II. VÝROBA	3 607 721	3 359 225	3 285 805
II.1.Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb	3 463 385	3 244 244	3 189 987
II.2.Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	134 162	114 981	84 932
II.3.Aktivácia	10 174	0	10 886
B. VÝROBNÁ SPOTREBA	1 803 469	2 097 671	2 080 638
B.1. Spotreba materiálu, energie a ostat. neskladovateľných dodávok	1 513 632	1 631 983	1 697 949
B.2. Služby	289 837	465 688	382 689
PRIDANÁ HODNOTA	1 804 252	1 247 047	1 208 454
C. OSOBNÉ NÁKLADY	552 157	588 748	634 511
C.1. Mzdové náklady	395 314	415 971	449 232
C.2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva			
C.3. Náklady na sociálne zabezpečenie	133 758	145 684	159 253
C.4. Sociálne náklady	23 085	27 093	26 026
D. Dane a poplatky	12 913	16 209	23 381
E. Odpisy dlhodobého nehmot. majetku a dlhodobého hmot. majetku	761 089	787 481	920 612
III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	58 137	41 104	798 946
F. Zostat.cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu	32 089	19 946	790 418
IV. Použitie a zrušenie rezerv do výnosov hosp. činnosti a účtovanie vzniku komplexných nákladov budúcich období			
G. Tvorba rezerv na hospodársku činnosť a zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období			
V. Zúčtovanie a zrušenie opravných položiek do výnosov z hospodárskej činnosti			
H. Tvorba opravných položiek do nákladov na hospodársku činnosť	1 308	10 289	24 302
IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	29 541	29 470	116 606
G. Ostatné náklady na hospodársku činnosť	47 065	37 012	69 376
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI	485 309	-142 064	-338 594
VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov			
K. Predané cenné papiere a podiely			
IX. VÝNOSY Z DLHODOBÉHO FINANČNÉHO MAJETKU			
X. VÝNOSY Z KRÁTKODOBÉHO FINANČNÉHO MAJETKU			
L. Náklady na krátkodobý finančný majetok			
XI. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivát. operácií			
M. Náklady na precenenie cenných papierov a nákl. na derivát. operácie			
XII. Výnosové úroky	374	47	3
N. Nákladové úroky	16 321	13 179	33 926

XI. Kurzové zisky	22		502
O. Kurzové straty	306	436	48
XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti			
P. Ostatné náklady na finančnú činnosť	2 114	2 040	3 142
XV. Použitie a zrušenie rezerv do výnosov z finančnej činnosti			
Q. Tvorba rezerv na finančnú činnosť			
XVI. Zúčtovanie a zrušenie opravných položiek do výnosov z finančnej činnosti			
R. Tvorba opravných položiek do nákladov na finančnú činnosť			
XVII. Prevod finančných výnosov (-)			
S. Prevod finančných nákladov (-)			
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI	-18 345	-15 608	-36 611
T. Daň z príjmov z bežnej činnosti	76 410	8 585	-70 294
1. -splatná	55 128	21 644	4 939
2. -odložená	21 282	-13 059	-75 233
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŽNEJ ČINNOSTI	390 554	-166 257	-304 911
XVIII. Mimoriadne výnosy			
U. Mimoriadne náklady			
V. Daň z príjmu z mimoriadnej činnosti			
1. - splatná			
2. -odložená			
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z MIMORIADNEJ ČINNOSTI			
Z. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom			
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE	390 554	-166 257	-304 911

J – Ukazovatele peňažných tokov (v EUR)

Ukazovateľ	2011	2012	2013
Čisté zvýšenie /+/- alebo zníženie /-/- peňažných prostriedkov	415 628	-329 391	-68 981
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 028 357	648 236	584 562
B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-430 657	-1 201 656	-947 426
C. Čisté finančné toky z finančnej činnosti	-182 072	224 029	293 883

Príloha:

Správa o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou

Účtovná závierka a správa audítora za rok, ktorý sa skončil 31.12.2013

Správa nezávislého audítora

pre spoločníka spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o.

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o, ktorá obsahuje súvahu zostavenú k 31. decembru 2013, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú prehľad významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Nášou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód ako aj primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti AUSTRIA BETON WERK s.r.o k 31. decembru 2013 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

10. apríla 2014

Audit consults, s.r.o.
M. R. Štefánika 167/16
017 01 Považská Bystrica
Licencia SKAU č. 323




Ing. Ľubica Smatanová
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č.85



k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 2 0 1 4 5 8	Účtovná závierka X riadna mimoriadna	Účtovná závierka X zostavená schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 0 1 2 0 1 3 do 1 2 2 0 1 3
IČO 3 5 7 7 1 8 9 5			Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2
SK NACE 2 3 . 6 1 . 0			

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

AUSTRIA BETON WERK s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

POĽNOHOS . DRUŽSTVO

Číslo

1

PSČ

Obec

9 0 0 5 0 KRÁĽOVÁ PRI SENCI

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 9 1 8 / 3 8 4 1 0 4

0 2 / 4 5 6 5 0 6 8 1

E-mailová adresa

PRAZNOVSKA@ABW . SK

Zostavená dňa:

1 9 . 0 3 . 2 0 1 4

Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:

Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:

Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Schválená dňa:

. . 2 0

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 030 + r. 061	001		1 0 8 0 1 2 3 4	4 5 1 0 7 2 6	
				6 2 9 0 5 0 8		4 5 1 2 5 1 5
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 021	002		9 8 8 8 5 5 9	3 6 3 3 9 5 0	
				6 2 5 4 6 0 9		3 5 9 6 5 7 7
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až r. 010)	003				
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	004				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	005				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	006				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	007				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	008				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	009				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A	010				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až r. 020)	011		9 8 8 8 5 5 9	3 6 3 3 9 5 0	
				6 2 5 4 6 0 9		3 5 9 6 5 7 7
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	012		4 1 0 0 6 3	4 1 0 0 6 3	
						4 1 0 0 6 3
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	013		1 8 0 2 3 9 4	1 0 3 6 2 6 1	
				7 6 6 1 3 3		1 1 0 3 5 1 3
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	014		7 2 6 4 8 4 6	1 7 7 6 3 7 0	
				5 4 8 8 4 7 6		1 7 6 0 2 1 1



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	015			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	016			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	017			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	018	4 1 1 2 5 6	4 1 1 2 5 6	3 2 2 7 9 0
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A	019			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	020			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 022 až r. 029)	021			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - 096A	022			
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - 096A	023			
3.	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A	024			
4.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066A) - 096A	025			
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A	026			
6.	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A	027			
7.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A	028			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1		Netto 2	Netto 3	
				Korekcia - časť 2				
8.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A	029						
B.	Obežný majetok r. 031 + r. 038 + r. 046 + r. 055	030	9 0 3 0 2 6		8 6 7 1 2 7			
			3 5 8 9 9				9 0 7 4 5 5	
B.I.	Zásoby súčet (r. 032 až r. 037)	031	7 0 1 6 1 7		7 0 1 6 1 7			
							6 6 1 6 0 0	
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	032	1 4 5 5 2 2		1 4 5 5 2 2			
							1 2 9 4 9 5	
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	033	1 4 9 9 9 9		1 4 9 9 9 9			
							1 2 0 4 6 3	
3.	Výrobky (123) - 194	034	4 0 5 6 2 3		4 0 5 6 2 3			
							4 1 1 0 5 3	
4.	Zvieratá (124) - 195	035						
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	036	4 7 3		4 7 3			
							5 8 9	
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - 391A	037						
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 039 až r. 045)	038						
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	039						
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	040						
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	041						
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	042						



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	
			Brutto - časť 1	Netto	3
			Korekcia - časť 2		
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A	043			
6.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	044			
7.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	045			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 047 až r. 054)	046	1 6 4 2 3 3	1 2 8 3 3 4	
			3 5 8 9 9		1 3 9 6 9 8
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	047	1 2 8 0 0 0	9 2 1 0 1	
			3 5 8 9 9		1 0 0 8 0 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	048			
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	049			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	050			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A	051			
6.	Sociálne poistenie (336) - 391A	052			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	053	2 9 2 7 2	2 9 2 7 2	
					3 3 4 2 3
8.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	054	6 9 6 1	6 9 6 1	
					5 4 6 8
B.IV.	Finančné účty súčet (r. 056 až r. 060)	055	3 7 1 7 6	3 7 1 7 6	
					1 0 6 1 5 7
B.IV.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	056	8 6 0 4	8 6 0 4	
					1 2 8 0 5



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/- 261)	057		2 8 5 7 2	2 8 5 7 2
					9 3 3 5 2
3.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 22XA	058			
4.	Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X/	059			
5.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291	060			
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 062 až r. 065)	061		9 6 4 9	9 6 4 9
					8 4 8 3
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	062		9 6 4 9	9 6 4 9
					8 4 8 3
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	063			
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	064			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	065			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 067 + r. 088 + r. 121	066	4 5 1 0 7 2 6	4 5 1 2 5 1 5
A.	Vlastné imanie r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 087	067	2 8 3 4 8 3 7	3 1 3 9 7 4 8
A.I.	Základné imanie súčet (r. 069 až 072)	068	5 0 0 0 0 0	5 0 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	069	5 0 0 0 0 0	5 0 0 0 0 0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
2.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252)	070		
3.	Zmena základného imania +/- 419	071		
4.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	072		
A.II.	Kapitálové fondy súčet (r. 074 až 079)	073		
A.II.1.	Emisné ážio (412)	074		
2.	Ostatné kapitálové fondy (413)	075		
3.	Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418)	076		
4.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	077		
5.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	078		
6.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	079		
A.III.	Fondy zo zisku súčet (r. 081 až r. 083)	080	5 0 0 0 0	5 0 0 0 0
A.III.1.	Zákonný rezervný fond (421)	081	5 0 0 0 0	5 0 0 0 0
2.	Nedeliteľný fond (422)	082		
3.	Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X)	083		
A.IV.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 085 + r. 086	084	2 5 8 9 7 4 8	2 7 5 6 0 0 5
A.IV.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	085	2 5 8 9 7 4 8	2 7 5 6 0 0 5
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (/-/429)	086		
A.V.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 001 - (r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 088 + r. 121)	087	- 3 0 4 9 1 1	- 1 6 6 2 5 7
B.	Závazky r. 89 + r. 94 + r. 106 + r. 117 + r. 118	088	1 6 7 4 6 1 2	1 3 7 2 7 6 7
B.I.	Rezervy súčet (r. 090 až r. 093)	089	2 8 4 1 1	2 2 8 6 3
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451A)	090		
2.	Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A)	091	2 8 1 8 9	2 2 5 1 4
3.	Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA)	092		
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	093	2 2 2	3 4 9
B.II.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 095 až r. 105)	094	5 7 7 4 4 2	4 2 0 5 4 6
B.II.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku (321A, 479A)	095		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	096		
3.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A)	097		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
4.	Dlhodobé záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (471A)	098		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A)	099		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	100		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	101		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	102		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	103		6 3 5
10.	Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A)	104	4 8 0 0 3 8	2 4 7 2 7 4
11.	Odložený daňový záväzok (481A)	105	9 7 4 0 4	1 7 2 6 3 7
B.III.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 107 až r. 116)	106	1 0 6 8 7 5 9	9 2 9 3 5 8
B.III.1.	Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA)	107	3 0 9 9 1 5	2 6 1 3 7 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	108		
3.	Nevyfakturované dodávky (326, 476A)	109	1 1 0 1	5 4
4.	Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (361A, 471A)	110		
5.	Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)	111		
6.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	112	4 6 5 8 5 7	4 7 5 8 5 8
7.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	113	2 6 0 0 0	2 2 7 6 0
8.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A)	114	1 7 3 3 2	1 4 3 8 9
9.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	115	4 6 4 2	1 0 9 9 9
10.	Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X)	116	2 4 3 9 1 2	1 4 3 9 2 1
B.IV.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	117		
B.V.	Bankové úvery r. 119 + r. 120	118		
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA)	119		
2.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	120		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 122 až r. 125)	121	1 2 7 7	
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	122	1 2 7 7	
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	123		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	124		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	125		

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT



k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 2 0 1 4 5 8	Účtovná závierka X riadna	Účtovná závierka X zostavená	Mesiac Rok od 0 1 2 0 1 3
IČO 3 5 7 7 1 8 9 5	mimoriadna	schválená	do 1 2 2 0 1 3
SK NACE 2 3 . 6 1 . 0		(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

AUSTRIA BETON WERK s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

POLNOHOS . DRUŽSTVO

Číslo

1

PSČ

Obec

9 0 0 5 0 KRÁĽOVÁ PRI SENCI

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 9 1 8 / 3 8 4 1 0 4**0 2 / 4 5 6 5 0 6 8 1**

E-mailová adresa

PRAZNOVSKA@ABW . SK

Zostavený dňa: 1 9 . 0 3 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválený dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	01	3 4 0 2	5 5 8 0 7 7
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A, 507)	02	1 1 5	5 7 2 5 8 4
+	Obchodná marža r. 01 - r. 02	03	3 2 8 7	- 1 4 5 0 7
II.	Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07	04	3 2 8 5 8 0 5	3 3 5 9 2 2 5
II.1.	Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602, 606)	05	3 1 8 9 9 8 7	3 2 4 4 2 4 4
2.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06	8 4 9 3 2	1 1 4 9 8 1
3.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	1 0 8 8 6	
B.	Výrobná spotreba r. 09 + r. 10	08	2 0 8 0 6 3 8	2 0 9 7 6 7 1
B.1.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503, 505A)	09	1 6 9 7 9 4 9	1 6 3 1 9 8 3
2.	Služby (účtová skupina 51)	10	3 8 2 6 8 9	4 6 5 6 8 8
+	Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08	11	1 2 0 8 4 5 4	1 2 4 7 0 4 7
C.	Osobné náklady súčet (r. 13 až 16)	12	6 3 4 5 1 1	5 8 8 7 4 8
C.1.	Mzdové náklady (521, 522)	13	4 4 9 2 3 2	4 1 5 9 7 1
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	14		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	15	1 5 9 2 5 3	1 4 5 6 8 4
4.	Sociálne náklady (527, 528)	16	2 6 0 2 6	2 7 0 9 3
D.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	17	2 3 3 8 1	1 6 2 0 9
E.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (551, 553)	18	9 2 0 6 1 2	7 8 7 4 8 1
III.	Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642)	19	7 9 8 9 4 6	4 1 1 0 4
F.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	20	7 9 0 4 1 8	1 9 9 4 6
G.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (+/-547)	21	2 4 3 0 2	1 0 2 8 9
IV.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	22	1 1 6 6 0 6	2 9 4 7 0
H.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	23	6 9 3 7 6	3 7 0 1 2
V.	Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-)(697)	24		
I.	Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-)(597)	25		
*	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti r.11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 - r. 21 + r. 22 - r. 23 + (-r. 24) - (-r.25)	26	- 3 3 8 5 9 4	- 1 4 2 0 6 4
VI.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	27		



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
J.	Predané cenné papiere a podiely (561)	28		
VII.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 30 + r. 31 + r. 32	29		
VII.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A)	30		
2.	Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A)	31		
3.	Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A)	32		
VIII.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666)	33		
K.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	34		
IX.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	35		
L.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	36		
M.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku +/- 565	37		
X.	Výnosové úroky (662)	38	3	4 7
N.	Nákladové úroky (562)	39	3 3 9 2 6	1 3 1 7 9
XI.	Kurzové zisky (663)	40	5 0 2	
O.	Kurzové straty (563)	41	4 8	4 3 6
XII.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	42		
P.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	43	3 1 4 2	2 0 4 0
XIII.	Prevod finančných výnosov (-) (698)	44		
R.	Prevod finančných nákladov (-) (598)	45		
*	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r. 27 - r. 28 + r. 29 + r. 33 - r. 34 + r. 35 - r. 36 - r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + (- r. 44) - (-r.45)	46	- 3 6 6 1 1	- 1 5 6 0 8
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením r. 26 + r. 46	47	- 3 7 5 2 0 5	- 1 5 7 6 7 2
S.	Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 49 + r. 50	48	- 7 0 2 9 4	8 5 8 5
S.1.	- splatná (591, 595)	49	4 9 3 9	2 1 6 4 4
2.	- odložená (+/- 592)	50	- 7 5 2 3 3	- 1 3 0 5 9
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení r. 47 - r. 48	51	- 3 0 4 9 1 1	- 1 6 6 2 5 7
XIV.	Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68)	52		
T.	Mimoriadne náklady (účtová skupina 58)	53		
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti pred zdanením r. 52 - r. 53	54		

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 0 1 4 5 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
U.	Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 56 + r. 57	55		
U.1.	- splatná (593)	56		
2.	- odložená (+/- 594)	57		
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti po zdanení r. 54 - r. 55	58		
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) [r. 47 + r. 54]	59	- 3 7 5 2 0 5	- 1 5 7 6 7 2
V.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) [r. 51 + r. 58 - r. 60]	61	- 3 0 4 9 1 1	- 1 6 6 2 5 7

POZNÁMKY

individuálnej účtovnej závierky



zostavenej k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
 Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 2 0 1 4 5 8	Účtovná závierka X riadna	Účtovná závierka X zostavená	Mesiac Rok od 1 2 0 1 3
IČO 3 5 7 7 1 8 9 5	mimoriadna	schválená	do 1 2 2 0 1 3
SK NACE 2 3 . 6 1 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	
	v eurocentoch		Bezprostredne predchádzajúce obdobie
	X v celých eurách	(vyznačí sa x)	od 1 2 2 0 1 2
			do 1 2 2 0 1 2

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

AUSTRIA BETON WERK s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

POĽNOHOSPODÁRSKE DRUŽSTVO

Číslo

PSČ

Obec

9 0 0 5 0 KRÁĽOVÁ PRI SENCI

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 9 1 8 / 3 8 4 1 0 4

0

/

E-mailová adresa

PRAZNOVSKA@ABW . SK

Zostavené dňa:

1 9 . 0 3 . 2 0 1 4

Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:

Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:

Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Schválené dňa:

. . 2 0

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

Obchodné meno: AUSTRIA BETON WERK s.r.o.
 Sídlo: Poľnohospodárske družstvo
 900 50 Kráľová pri Senci
 IČO: 35771895
 Dátum založenia: 14.06. 1999
 Zápis do obch. registra: 06.09. 1999 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro., vložka 19568/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- výroba a predaj betónových tvárnic, zámkovej dlažby, stropných nosníkov, komínov a iných betónových prvkov
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej živnosti

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	35	34
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	32	31
počet vedúcich zamestnancov	3	3

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a to za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená jediným spoločníkom Spoločnosti dňa 07.06.2013.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2012 bola zaslaná do zbierky listín obchodného registra 12.06.2013.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie dňa 05.09.2008 schválilo spoločnosť Audit consults, s.r.o., Považská Bystrica, licencia 323 ako audítora na overenie účtovnej závierky na dobu neurčitú (až do odvolania) a teda aj za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť konsolidovanú účtovnú závierku nezostavuje, nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, opatrením MF SR č. 23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva, a opatrením MF SR č. 4455/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva.

Účtovná závierka bola vypracovaná za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky. K zmenám účtovných zásad a metód nedošlo. Účtovné metódy a všeobecné zásady boli konzistentne aplikované počas celého účtovného obdobia. O nákladoch a výnosoch sa účtuje v momente ich vzniku bez ohľadu na dátum úhrady, inkasa alebo deň vyrovnaní iným spôsobom. Dodržiava sa zásada časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov.

b) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrnuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (preprava, montáž, poistné ak bolo dojednané pred zaradením majetku a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína nasledujúcim mesiacom, v ktorom bol dlhodobý majetok obstaraný. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia sa odpisuje jednorazovo priamo do nákladov.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1700 EUR a nižšia, sa neúčtuje ako dlhodobý majetok, ale priamo do nákladov. Drobný dlhodobý hmotný majetok v OC vyššej ako 200,- EUR sa eviduje v pomocnej knihe drobného hmotného majetku. Formy na výrobu výrobkov sa odpisujú podľa predpokladanej doby použiteľnosti časovou metódou (13 mesiacov novozaradené po roku 2010, 1,5 roka zaradené pred rokom 2010). Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	predpokladaná	metóda	ročná odpisová
	Doba používania	odpisovania	sadzba v %
Stavby	20 - 40	lineárna	5
stroje, prístroje a zariadenia	6 – 8 rokov	lineárna	16,67 – 12,50
dopravné prostriedky	4 roky	lineárna	25
Formy na výrobu	1,5 roka /13 mesiacov/	Časová metóda	Počet mesiacov od zaradenia

Odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá smerom nahor.

Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s ich obstaraním. Zníženie hodnoty cenných papierov, ktoré sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neoceňujú reálnou hodnotou, sa vyjadruje prostredníctvom opravnej položky.

Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrnuje cenu obstarania. Náklady súvisiace s obstaraním – prepravné za materiál sa účtuje na samostatnom účte. Takto vzniknuté náklady sa rozpúšťajú mesačne do nákladov prepočtom koeficientu na základe mesačnej spotreby materiálu.

Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrnuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. O znížení hodnoty zásob spoločnosť v roku 2013 neúčtovala.

Zákazková výroba

Zákazkovú výrobu spoločnosť nevykonáva.

Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania, ďalej na nevyčerpané dovolenky, na nevyfakturované služby a dodávky. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Leasing

Majetok prenášaný na základe zmluvy uzatvorenej 1.1.2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. Leasingové zmluvy uzavreté pred rokom 2004 spoločnosť už neeviduje.

Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu

sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá kurzom Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska, ak voči danej mene nebol určený kurz Európskou centrálnou bankou, vyhláseným v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa majetok a záväzky v cudzej mene prepočítavajú na eurá kurzom Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska vyhláseným v tento deň. Prijaté a poskytnuté preddávky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.)

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý nehmotný majetok účtovná jednotka neeviduje.

Pohyb dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samost. hn. veci a súbory hn. vecí	Pestov. celky trval. porastov	Zákl. stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstar. DHM	Poskyt. pred. na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	410 063	1 792 072	6 582 491				322 790	0	9 107 416
Prírastky							1 871 958	0	1 871 958
Úbytky		150 641	161 118				779 057	0	1 090 816
Presuny		160 963	843 472				- 1 004 435		0
Stav na konci účtovného obdobia	410 063	1 802 394	7 264 846				411 256	0	9 888 559
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		688 559	4 822 281						5 510 840
Prírastky		93 299	827 313						920 612
Úbytky		15 725	161 118						176 843
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia		766 133	5 488 476						6 254 609
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková cena									
Stav na začiatku účtovného obdobia	410 063	1 103 513	1 760 210				322 790	0	3 596 577
Stav na konci účtovného obdobia	410 063	1 036 261	1 776 370				411 256	0	3 633 950

Z prírastkov dlhodobého majetku najväčšiu položku tvorí zaradenie novej skladovej plochy v hodnote 160 tis. EUR, zaradenie nových výrobných foriem v hodnote 178 068,- EUR, zaradenie dávkovača farieb, cementových zásobníkov, Podložky WASA, technológia TRANSUNIT a technológia FC Maschinen.

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samost. hn. veci a súbory hn. vecí	Pestov. celky trval. porastov	Zákl. stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstar. DHM	Poskyt. predd. na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	363 419	1 742 124	5 789 029				11 189	4 001	7 909 762
Prírastky	46 644	38 759	793 462				322 790	0	1 201 655
Úbytky								4 001	4 001
Presuny		+11 189					-11 189		0
Stav na konci účtovného obdobia	410 063	1 792 072	6 582 491				322 790	0	9 107 416
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		591 104	4 132 255						4 723 359
Prírastky		97 454	690 026						787 480
Úbytky									
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia		688 558	4 822 281						5 510 839
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková cena									
Stav na začiatku účtovného obdobia	363 419	1 151 020	1 656 774				11 189	4 001	3 186 403
Stav na konci účtovného obdobia	410 063	1 103 513	1 760 210				322 790	0	3 596 577

Spoločnosť nemá na dlhodobý hmotný majetok zriadené záložné právo.

Spoločnosť má vo finančnom prenájme výrobnú technológiu ROTH, SCHINDLER, TRANSUNIT, COLORMETAL v hodnote 747 534,- EUR, motorové vozidlo HYUNDAI

S uvedeným majetkom má Spoločnosť obmedzené právo nakladať, jeho celková hodnota v bežnom účtovnom období je 431 835 EUR.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou do výšky poistnej sumy 3 991 125,- EUR. Jedná sa o poistenie výrobných technológií.

2. Zásoby

V roku 2013 spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám, nakoľko ich úžitková hodnota nebola znížená. Inventúrne rozdiely týkajúce sa tovaru, výrobkov a materiálu boli zaúčtované do účtovného obdobia roku 2013. Zásoby spoločnosti nie sú poistené, nie je zriadené záložné právo na zásoby.

Zmena metódy oceňovania zásob

V období od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 nedošlo k zmene v metódach oceňovania zásob.

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky (v EUR) v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku	11 597	24 302			35 899
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	11 597	24 302			35 899

Opravné položky k pohľadávkam v roku 2013 Spoločnosť tvorila vo výške 24 302 EUR. Jedná sa o rizikové pohľadávky, u ktorých je predpoklad, že nebudú uspokojené. Opravné položky boli tvorené v zmysle internej smernice o tvorbe OP.

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	20 876	107 124	128 000
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	29 272		29 272
Iné pohľadávky	6 961		6 961
Krátkodobé pohľadávky spolu	57 109	107 124	164 233

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti	107 124	102 248
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	36 019	49 047
Krátkodobé pohľadávky spolu	164 233	151 295
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Pohľadávky nie sú kryté záložným právom.
Na pohľadávky nebolo v prospech banky zriadené záložné právo.

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	8 604	12 805
Bežné bankové účty	28 572	93 352
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	37 176	106 157

Na bankový účet má Spoločnosť povolený limit prečerpania 400 000 EUR, viac v E6.
V roku 2013 Spoločnosť nečerpala kontokorentný úver.

5. Časové rozlíšenie

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	9 649	8 483
Rozlíšenie leasingových úrokov	0	1 378
Poistenie majetku+tel. poplatky	9 649	7 105

Náklady budúcich období zahŕňajú náklady na poistenie strojov, VZV a osobných motorových vozidiel, telefónne poplatky,

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti M

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy					
Odmeny, prémie					
Odchodné, odstupné					
Reklamácie a záručné opravy					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Iné					
Dlhodobé rezervy spolu					
Krátkodobé rezervy					
Nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia	19 079	23 574	18 869	210	23 574
Odmeny, prémie					
Odchodné, odstupné					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	3 335	4 615	3 335		4 615
Vypustené emisie do ovzdušia					
Bonusy, skontá, rabaty					
Reklamácie a záručné opravy					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Iné	449	222	349	100	222
Krátkodobé rezervy spolu	22 863	28 411	22 553	310	28 411

Zákonné rezervy

Rezervy vytvorené v roku 2013 (nevyčerpaná dovolenka, poistné, rezerva na audit,) sa v zmysle zákona o daniach z príjmov považujú za daňovo uznaný náklad – 28 189; zákonné rezervy sú účtované na príslúchajúci účet nákladov.

Ostatné rezervy

V ostatných rezervách Spoločnosť eviduje rezervu na ročné zúčtovanie zdravotného poistenia (RZZP) v sume 222-, EUR

3. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti	110 512	197 632
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	958 247	731 726
Krátkodobé záväzky spolu	1 068 759	929 358
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	577 442	420 546
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	577 442	420 546

Závazky nie sú kryté záložným právom.

Podstatnú časť dlhodobých záväzkov vo výške 480 038,- EUR predstavujú leasingy so splatnosťou dlhšou ako jeden rok. Súčasťou vekovej štruktúry je aj odložený daňový záväzok vo výške 97 404,- EUR, viac informácií v E4.

4. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť ponížila v roku 2013 odložený daňový záväzok vo výške 77 507,- EUR, o daňovej pohľadávke spoločnosť v roku 2013 neúčtovala.

Zmena odloženého daňového záväzku je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné	442 747	760 483
zdaniteľné	442 747	760 483
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné	0	9 888
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	0	2 274
Uplatnená daňová pohľadávka	0	4 142
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	2 274	4 142
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	97 404	174 911
Zmena odloženého daňového záväzku	77 507	17 201
Zaúčtovaná ako náklad	-77 507	-17 201
Zaúčtovaná do vlastného imania		

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcej tabuľke:

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	635	1 538
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2 675	4 119
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	2 675	4 119
Čerpanie sociálneho fondu	3 310	5 022
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	635

Časť sociálneho fondu sa v súlade so zákonom č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Spoločnosť netvorila sociálny fond zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na stravovanie zamestnancov, a na regeneráciu pracovnej sily zamestnancov. V r. 2013 bol vyčerpaný zostatok sociálneho fondu.

6. Bankové úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci

Spoločnosť má dohodnuté čerpanie kontokorentného úveru, ktorý ale ku koncu roka nečerpala.

Celková výška dohodnutého úveru: 400 000,-- EUR

Obdobie: 03.02.2013 do 02.02.2014

Veriteľ a dlžník sa dohodli že úroková sadzba poskytnutého úveru bude pohyblivá, vypočítaná veriteľom pre každé úrokové obdobie ako súčet sadzby BRIBOR pre toto úrokové obdobie a marže vo výške 2,4% p.a. pričom každé úrokové obdobie má dĺžku 1 mesiac.

Pôžičky prijaté od spriaznených strán

Bezúročná krátkodobá pôžička bola Spoločnosti poskytnutá spoločníkom za účelom dočasného preklenutia nedostatku finančných prostriedkov.

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie e	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Dlhodobé pôžičky					
Krátkodobé pôžičky					
Pôžička spoločníka	EUR	0	nie je vymedzený	465 592	475 592
Krátkodobé finančné výpomoci					

Pôžička spoločníka spoločnosti bude vyplatená v období priaznivejšej finančnej situácie spoločnosti.

7. Záväzky z finančného prenájmu

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	243 912	480 038	0	143 921	247 272	0
Finančný náklad	30 676	25 324	0	12 138	32 355	0
Spolu	274 588	505 362	0	156 059	279 627	0

Spoločnosť má formou finančného prenájmu prenajaté: technológie ROTHO, SCHINDLER, TRANSUNIT, COLORMETAL, motorové vozidlo HYUNDAI, podložky a formy WASA, formy VIA DOMO.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a výrobky**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (dlažba)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (ploty)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (murovacie tvárnice)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
SR	1 806 273	1 482 691	723 788	814 923	659 926	946 430
Spolu	1 806 273	1 482 691	723 788	814 923	659 926	946 430

V roku 2013 účtované na účte 604 iba tržby za predaj impregnačného materiálu.

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatočný stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	149 999	120 463	91 265	29 536	29 198
Výrobky	405 623	411 053	346 752	-5 430	64 301
Zvieratá					
Spolu	555 622	531 516	438 017	24 106	93 499
Manká a škody	x	x	x	46 225	12 640
Reprezentačné	x	x	x		
VI. použitie+inv. rozdiel do výnosov	x	x	x	4 188	686
Iné- vzorky	x	x	x	10 413	8 156
Zmena stavu vnútroorga- nizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	84 932	114 981

Rozdiel v zmene stavu vnútroorganizačných zásob tvorí použitie vlastných výrobkov na investície v rámci účtu 042a zúčtovanie inventúrnych rozdielov do výnosov.

Účtovanie o polotovaroach vlastnej výroby zaviedla spoločnosť od r. 2011 z dôvodu oddeleného evidovania výrobkov, ktoré ešte neprešli všetkými výrobnými procesmi.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Aktivácia služieb	10 886	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	116 606	29 470
Externá preprava	85 059	22 930
Náhrada poistného	17 365	
Iné	13 582	6 540

V tržbách z predaja dlhodobého hmotného majetku a materiálu najväčšiu položku tvorí predaj DHM na spätný leasing, a to vo výške 761 881 €.

Finančné výnosy predstavujú nevýznamnú sumu. Jedná sa o kurzové rozdiely vo výške 503 EUR. V roku 2013 spoločnosť neúčtovala o mimoriadnych výnosoch

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výroby	3 189 987	3 244 044
Tržby z predaja služieb	0	200
Tržby za tovar	3 402	558 077
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	915 555	70 574
Čistý obrat celkom	3 193 389	3 872 895

Najväčší objem tržieb predstavuje predaj vlastných výrobkov, t.j. výroba betónových tvárnic, zámkovej dlažby a iných betónových výrobkov.

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby je znázornený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	4 908	4 791
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	4 908	4 791
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

Náklady za poskytnuté služby, z toho:	382 689	465 688
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>377 781</i>	<i>460 897</i>
Opravy a udržiavanie	96 783	186 840
Náklady na inzerciu, reklamu	116 153	98 055
Náklady na prepravu zákazníkov	91 990	94 783
Ostatné	72 855	81 219
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	69 376	37 012
Poistenie majetku	22 542	21 415
Škody	46 225	13 979
Iné	609	1 618
Finančné náklady, z toho:	37 116	15 655
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>48</i>	<i>436</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>37 068</i>	<i>15 219</i>
Nákladové úroky	33 926	13 179
Ostatné náklady na finančnú činnosť	3 142	2 040

V roku 2013 spoločnosť neúčtovala o mimoriadnych nákladoch.

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		396
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	4 427	30 419
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-375 205	x	100	-157 672	x	100
teoretická daň	x	-86 297	-23	x	-29 958	-19
Daňovo neuznané náklady	398 343	91 619	24,42	304 052	57 770	36,64
Výnosy nepodliehajúce dani	-1 666	-383	-0,10	-32 510	-6 177	-3,92
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávke						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	21 472	4 939	1,32	113 870	21 635	13,72
Splatná daň z príjmov	x	4 939	1,32	x	21 635	13,72
Odložená daň z príjmov	x	-75 233	-20,05	x	-13 059	-8,28
Celková daň z príjmov	x	-70 294	-18,73	x	8 576	5,44

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Informácie o podsúvahových položkách

Na podsúvahových účtoch Spoločnosť eviduje drobný majetok v ocenení do 1 700 EUR. Tento majetok je k 31.12.2013 v sume 13 380 EUR (v r. 2012 v sume 25 900 EUR)

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá žiadne ďalšie záväzky, ktoré by neboli zachytené v účtovníctve.

L. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva za rok 2013.

M. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	500 000				500 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	50 000				50 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 756 005			-166 257	2 589 748
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-166 257	-304 911		166 257	-304 911
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	500 000				500 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					

Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	50 000				50 000
Nedeliteľný fond					
Štatútne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 365 451			390 554	2 756 005
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	390 554	-166 257		-390 554	-166 257
Vyplatené dividendy					0
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

2. Informácie o vysporiadaní účtovnej straty za rok 2012

Účtovná strata za rok 2012 bola vysporiadaná takto:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	166 257
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	166 257
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	166 257

O výsledku hospodárenia za účtovné obdobie roku 2013, vysporiadání straty vo výške 304 911 EUR bude rozhodnuté na valnom zhromaždení (rozhodnutím jediného spoločníka pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia).

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- vysporiadanie straty z nerozdeleného zisku minulých rokov vo výške 304 911 EUR

Q. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2013

Prehľad o peňažných tokoch pri použití nepriamej metódy:

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
	<i>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</i>		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	-375 205	-157 672
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospod.z bežnej čin. pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-)	996 123	742 525
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	920 612	787 481
	Zmena stavu opravných položiek	24 302	-56 406
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a príjmov	-1 166	-1 682
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia výdavkov a výnosov	1 277	
	Úroky účtované do nákladov 562, okrem tých, ktoré sa týkajú fin.čin.	33 926	13 179
	Úroky účtované do výnosov 662	-3	-47
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku (zisk , strata)	17 175	
	Ostatné nepeňažné operácie z bežnej činnosti		
A.2.	Zmena stavu pracovného kapitálu	-10 169	158 237
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti - brutto	-25 110	92 973
	Zmena stavu záväzkov a rezerv z prevádzkovej činnosti	54 958	156 809
	Zmena stavu zásob	-40 017	-91 545
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) (súčet Z/S + A.1. + A.2.)	610 749	743 090
	Prijaté úroky. S výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	3	47
	Výdavky na daň z príjmov	-26 190	-94 901
A***	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	584 562	648 236
	Výdavky spojené s obstaraním stálych aktív	-947 426	-1 201 656
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-947 426	-1 201 656
B***	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-947 426	-1 201 656
	<i>Peňažné toky z finančnej činnosti</i>		
	Peňažné toky z dlhod. a krátkod. záväzkov z finančnej činnosti	293 883	224 029
	Zmena stavu prijatých pôžičiek a výpomocí	-10 000	-51 200
	Zmena stavu záv.z použ.majetku-fin.lízingu a obst.na splátky	332 755	283 005
	Zmena stavu ostatných dlhodobých záväzkov	-635	-903
	Výdavky na zaplatené úroky, okrem tých, ktoré sa začleňujú do prevádz.č.	-33 926	-13 179
	Ostatné položky	5 689	6 306
C***	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)	293 883	224 029
D	Zmena stavu peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (súčet A+B+C)	-68 981	-329 391
E	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	106 157	435 548
F	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	37 176	106 157
G	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
H	Zostatok peň.prostriedkov a peň.ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurz.rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účt.závierka	37 176	106 157